
 

GÜNLÜK FİNANS  BÜLTENİ                                     

  
30 Ocak  2020 

                                                                                                                                      
                                                                                                                           Hazine ve Fon Yönetimi Müdürlüğü       
                                                                                                                                                                                                                                                         
 

ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Dolar/TL hafta boynuca 5.95 civarında dar bantta bir seyir izledikten sonra artan jeopolitik 

tansiyonla yükselişe geçti. Piyasalarda bugün Merkez Bankası'nın yılın ilk enflasyon raporunda 

vereceği mesajlar izlenecek. 

 

Dolar/TL dün 8 Ocak'tan beri ilk kez 5.9740'a kadar yükseldikten sonra bu sabah  5.9625/5.9680 

seviyelerinde işlem gördü. TL'deki bu değer kaybı benzer gelişmekte olan ülke para birimlerine 

göre farklı değil. Sepet bazında TL 6.2645/6.2706, euro/TL  6.5665/6.5732 ve gbp/TL ise 

7.7600/7.7700  seviyesindeişlem gördü. 

 

TL'nin bir ay vadeli ima edilen oynaklığı 6.5 ile 2013'lü yıllardan beri en düşük seviyelerde.Küresel 

piyasalarda yeni koronavirüsün yayılmasına ilişkin endişelerle yaşanan satış baskısı devam 

ediyor. 

 

ABD Merkez Bankası (Fed) yılın ilk politika toplantısında faizleri sabit tutarken; ılımlı ekonomik 

büyümenin devamına ve "güçlü" bir iş piyasasına işaret ederek borçlanma maliyetlerinde yakın 

tarihte bir değişiklik olmayacağı sinyalini verdi. 

 

Enflasoyn raporunda ise TCMB'nin yılsonu enflasyon tahmini olan %8.2 seviyesinden yapabileceği 

değişimler ve bunların gerekçeleri yakından takip edilecek. Hükümetin YEP öngörüsü de %bu yıl 

sonu için %8.5 seviyesinde bulunuyor. Piyasanın yıl sonu beklentisi ise tek haneye geriledi. 

TCMB'nin yılsonu tahminine ilişkin bugün büyük bir revizyon öngörülmüyor.  

 

Reuters'ın dün yayımladığı ankete göre Tüketici Fiyatları Endeksi'nin (TÜFE) Ocak'ta gıda 

öncülüğünde aylık %1.1 artış göstermesi 2020 sonunda ise %9.6 seviyesinde gerçekleşmesi 

bekleniyor. 

 

Merkez Bankası Başkanı Murat Uysal ise Davos'taki mesajlarında geçen yıl 1,200 baz puanlık 

önden yüklemeli faiz indirimi gerçekleştirdiklerini, bundan sonraki adımların "ölçülü" 

olabileceğini, enflasyonda ise tek haneli seviyelerin yıl ortasından itibaren görüleceğini söyledi. 

Uysal'ın "yılsonu enflasyon beklentilerinin bizim son enflasyon raporundaki tahminimizle büyük 

ölçüde uyumlu" söylemi bugünkü raporda büyük revizyonların olmayacağı yönündeki beklentileri 

kuvvetlendiren en önemli söylem oldu.  

 

 

 

 



KÜRESEL JEOPOLİTİK GELİŞEMLER TL'Yİ BASKILIYOR 

Suriye'nin İdlib vilayetinden Türkiye'ye yönelik artan göç baskısı ve buna Türkiye'nin tepkisi 

piyasada yakından takip ediliyor. "Şu an itibarıyla maalesef Rusya Astana'ya da Soçi'ye de sadık 

değil" diyen Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, "(Rusya) Arkadaşlarımız muhataplarıyla görüşmeler 

yapıyorlar. Bu görüşmelerde de kendilerine 'artık İdlib'de bu bombalamaları vesaire durdurdunuz 

durdurdunuz, durdurmadığınız takdirde bizim artık sabrımız tükeniyor. Bundan sonra ne 

gerekiyorsa biz de bunu yapacağız' diye ifade ediliyor" diye konuştu. 

 

Suriye yanısıra takip edilen diğer jeopolitik gelişmeler arasında Libya, Kıbrıs, İsrail/Filistin de yer 

alıyor.TL'deki baskıya karşın tahvil CDS eurobond piyasalarında daha iyimser bir seyir gözleniyor. 

Türkiye'nin 5 yıllık CDS'leri 240 baz puanın da altını test etmiş durumda. Ekim ayında 410 puanı 

aşan CDS'lerdeki bu düşüş aynı zamanda 20 ayın en iyi risk iştahına da işaret ediyor.  

 

Gösterge 10 yıllık tahvilin ortalama bileşik getirisi son bir yılda 10 puan gerilemiş durumda. Mayıs 

2019'da %21 seviyesindeki bileşik getiri dün %10.15 oldu. Gösterge 10 yıllık tahvilde bu seviyeler 

en son 2017 son çeyrekte görülmüştü. 

 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %1.7 düşerek yaklaşık 7 haftanın 

en düşük seviyesine geriledi ve altı gündür devam eden kayıplarını sürdürdü.Japonya'nın Nikkei 

endeksi %2 düştü. Hong Kong Hang Seng endeksi %1.7 düşüşle son 10 gün içinde %8'den fazla 

geriledi. 

 

PARİTELER 
 USD/TRY 

Hafta başından bu yana yukarı yönlü yatay bir eğilim içerisinde olan kur FED/FOMC kararları 

sonrası 5.95 seviyesi üzerinde seyrini sürdürüyor. Bu seviye üzerinde kalıcılıklarda 5.9700 ve 6.00 

psikolojik direncini takip edeceğiz. Özellikle 6.00’ın geçilmesi alış yönlü işlemleri hızlandırabilir. 

Aşağı tarafta ise 5.90 desteği önemli görünümünü korumakta. Bu seviye üzerinde kaldığı 

sürecede yukarı yönlü isteğini koruyabilir. Ancak kırılması durumunda 5.8865, 5.8500 ve 5.8000 

destekleri izlenebilir. 

 



 
 EUR/USD 

Kritik olarak gördüğümüz 1.0985 noktasından destek bulan parite 1.1030 ara direncine yakın bir 

yerde fiyatlanıyor. 1.0985 üzerinde kaldığı sürece toparlanma hareketleri görebiliriz. Ancak alış 

yönlü hareketlerin devam edebilmesi için 1.1075 üzerinde kapanışlar görmemiz 

gerekebilir.1.0985 altına inmesi durumunda ise 1.0900 noktası hedef haline gelebilir. 

 

 
 

 GBP/USD  
Son 2 aydır kırılamayan 1.2930 noktasından destek bularak toparlanan parite tarafında 1.3050 

ara direncini takip ediyoruz. Buranın geçilmesi durumunda 1.3065, 1.3100 ve 1.3130 dirençlerini 

izleyebiliriz. Aşağı tarafta ise 1.2930 desteğini takip etmeye devam ediyoruz. Bu seviyenin 

kırılması durumunda ise 1.2795 desteği hedef haline gelebilir. 

 
 
 



 

 ALTIN 
 
Altın fiyatları, Fed Başkanı Jerome Powell'ın yeni koronavirüs salgının kısa vadede Çin'in ekonomisini 
etkileyebileceği açıklamalarının ardından güvenli limanlara yönelimin artmasıyla yükseldi.Altının 
spot piyasadaki ons fiyatı %0.1 yükselerek 1,578.95 dolarda işlem gördü.Gram Altın bu sabah 304-
TL den işlem gördü. 
 

 
 
 

 PETROL 
 
Petrol fiyatları, yeni koronavirüs salgınında ölenlerin sayısının 170'e yükselmesinin ve çoğu havayolu 
şirketinin Çin'e uçuşları durdurmasının ardından ABD ham petrol stoklarındaki artışla beraber 
geriledi.Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı %0.6 düşüşle 59.46 dolarda işlem 
gördü.ABD hafif ham petrolü %0.6 gerileyerek 53.03 dolara düştü. 
 

 
 

 



 
PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

11:00 EUR  ECB’den Enria’nın Konuşması      

11:55 EUR Almanya İşsizlik Oranı Değişimi (Oca) 5K 8K 

11:55 EUR  Almanya İşsizlik Oranı (Oca) 5,0% 5,0% 

13:00 EUR  İşsizlik Oranı (Ara) 7,5% 7,5% 

15:00 GBP  İngiltere Merkez Başkanı (BoE) Enflasyon Raporu   

15:00 GBP 
İngiltere Merkez Bankası Para Politikası Kurulu (MPC) - 

Faiz İndirimi Yönünde Oy (Oca) 
3 2 

15:00 GBP 
 İngiltere Merkez Bankası Para Politikası Kurulu 

(MPC) - Faiz Artışı Yönünde Oy (Oca) 
  

15:00 GBP 
İngiltere Merkez Bankası Para Politikası Kurulu (MPC) - 

Sabit Yönde Oy (Oca) 
6 7 

15:00 GBP  Faiz Oranı Kararı (Oca) 0,75% 0,75% 

15:30 GBP Para Politikası Kurulu (MPC) Toplantı Tutanakları   

15:30 GBP 
İngiltere Merkez Başkanı (BoE) Başkanı Carney 

Konuşması    
  

16:30 USD Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYİH) (çeyreklik) (4. Çeyrek)   2,1% 2,1% 

16:30 USD  İşsizlik Haklarından Yararlanma Başvuruları 215K 211K 

21:00 EUR BUBA Başkanı Weidmann'ın Konuşması      
 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 
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Yasal Uyarı 
Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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